PAGE
6

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЩЕРБИНОВСКИИ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11.02.2013                                                                                                   № 63
ст-ца Старощербиновская
О проведении краевой акции «Онкопатруль»
в муниципальном образовании Щербиновский район
В целях повышения санитарной грамотности населения в вопросах профилактики заболеваемости и пропаганды здорового образа жизни, формирования мотивации к своевременному обращению за медицинской помощью, оказания консультативной и диагностической медицинской помощи, повышения доступности дополнительных методов обследования и специализированной медицинской помощи, профилактики и раннего выявления предопухолевых и онкологических заболеваний, в соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Щербиновский район, п о с т а н о в л я ю:

1. Заместителю главы муниципального образования Щербиновский район А.А.Беликову организовать подготовку и проведение 16 марта 2013 года краевой акции «Онкопатруль» (далее – акция) на базе муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей Дом детского творчества муниципального образования Щербиновский район станица Старощербиновская, муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей детско-юношеская спортивная школа муниципального образования Щербиновский район станица Старощербиновская, муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей Детская школа искусств муниципального образования Щербиновский район станица Старощербиновская, муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей детская художественная школа муниципального образования Щербиновский район станица Старощербиновская.

2. Образовать организационный комитет по подготовке и проведению акции и утвердить его состав (прилагается).

3. Отделу культуры администрации муниципального образования Щербиновский район (Гужова) организовать работу культурно-познавательной площадки, декоративно-прикладной выставки, торжественное открытие акции, обеспечить готовность помещений.
4. Главному врачу муниципального бюджетного учреждения здравоохранения Центральная районная больница муниципального образования Щербиновский район О.В.Касай при проведении акции организовать профилактические мероприятия по пропаганде здорового образа жизни для взрослого населения, обеспечить медицинское сопровождение проведения мероприятий в муниципальном образовании Щербиновский район.

5. Управлению образования администрации муниципального образования Щербиновский район (Городицкая) организовать работу выставок, мастер-классов декоративно – прикладного творчества, обеспечить готовность помещений.
6. Отделу по делам молодежи администрации муниципального образования Щербиновский район (Гордиенко) организовать работу волонтеров из числа молодежи для участия в агитационных мероприятиях.
7. Рекомендовать главе Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района В.Г.Подолянко обеспечить наведение санитарного порядка на территории Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района.
8. Заместителю главы муниципального образования Щербиновский район С.Ю.Цирульнику:

организовать бесперебойную работу коммунальных служб муниципального образования Щербиновский район;

обеспечить бесперебойное транспортное обслуживание жителей муниципального образования Щербиновский район;
организовать подвоз населения по графику, обеспечив дислокацию прибывающих транспортных средств.
9. Заместителю главы муниципального образования Щербиновский район, начальнику управления сельского хозяйства администрации муниципального образования Щербиновский район В.И.Климову организовать ярмарку сельхозтоваропроизводителей, выставку – продажу декоративных птиц и животных.

10. Заместителю главы муниципального образования Щербиновский район, начальнику финансового управления администрации муниципального образования Щербиновский район Н.А.Оголь организовать участие в акции торговых организаций с продажей продуктов питания, товаров для здоровья, спортивных товаров, питание персонала, обеспечивающего проведение акции.

11. Отделу по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Щербиновский район (Курило) во время акции организовать проведение спортивных соревнований, показательных выступлений и мастер-классов.

12. Отделу по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации муниципального образования Щербиновский район (Шабельный) принять меры по предупреждению чрезвычайных ситуаций во время проведения акции.
13. Заместителю главы муниципального образования Щербиновский район Н.Н.Довженко организовать кампанию по информированию населения о дате, месте проведения акции, а также обеспечить работу средств массовой информации о ходе подготовки и проведения акции.

14. Рекомендовать главам сельских поселений Щербиновского района:

1) 16 марта 2013 года обеспечить прибытие граждан, желающих принять участие в акции, к месту ее проведения;

2) обеспечить участие в акции творческих коллективов сельских домов культуры.

15. Рекомендовать отделу Министерства внутренних дел России по Щербиновскому району (Иващенко) обеспечить охрану общественного порядка во время проведения мероприятий.
16. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Щербиновский район А.А.Беликова.
17. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы
муниципального образования

Щербиновский район                                                                              А.Д.Пигарев

	ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
муниципального образования

Щербиновский район

от 11.02.2013 № 63

СОСТАВ

организационного комитета по проведению краевой акции «Онкопатруль»

в муниципальном образовании Щербиновский район

	Беликов                                                   -

Алексей Анатольевич
	заместитель главы муниципального образования Щербиновский район, председатель организационного комитета;

	Касай                                                       -

Ольга Викторовна
	главный врач муниципального бюджетного учреждения здравоохранения Центральная районная больница муниципального образования Щербиновский район, заместитель председателя

организационного комитета (по согласованию);

	Бирзула                                                    -

Любовь Владимировна
	заместитель главного врача муниципального бюджетного учреждения здравоохранения Центральная районная больница муниципального образования Щербиновский район, секретарь организационного комитета (по согласованию).

	Члены организационного комитета:

	Гордиенко                                               -

Людмила Николаевна

	начальник отдела по делам молодежи  администрации муниципального образования Щербиновский район;

	Городицкая                                             -

Любовь Ивановна
	начальник управления образования администрации муниципального образования Щербиновский район;

	Гужова                                                     -

Ирина Владимировна

	начальник отдела культуры администрации муниципального образования

Щербиновский район;

	Гукин                                                       -

Вячеслав Сергеевич
	руководитель управления социальной защиты населения министерства социального развития и семейной политики Краснодарского края в Щербиновском районе (по согласованию);

	Довженко                                                -

Наталия Николаевна
	заместитель главы муниципального образования Щербиновский район;

	Климов                                                    -

Владимир Иванович

	заместитель главы муниципального образования Щербиновский район, начальник управления сельского хозяйства администрации муниципального образования Щербиновский район;

	Курило                                                     -

Валерий Борисович

	начальник отдела по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Щербиновский район;

	Лунева                                                     -

Ольга Витиславовна
	начальник отдела по взаимодействию с органами местного самоуправления администрации муниципального образования Щербиновский район;

	Оголь                                                       -

Наталья Андреевна
	заместитель главы муниципального образования Щербиновский район, начальник финансового управления администрации муниципального образования Щербиновский район;

	Пигарев                                                   -

Андрей Дмитриевич
	первый заместитель главы муниципального образования Щербиновский район;

	Подолянко                                               -

Владимир Григорьевич
	глава Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (по согласованию);

	Цирульник                                              -

Сергей Юрьевич
	заместитель главы муниципального образования Щербиновский район.

Заместитель главы

муниципального образования

Щербиновский район                                                                               А.А.Беликов